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Vi er enige med forslagsstillerne i, at der skal 
være kvalitet og indhold i behandlingen af disse 
unge. Det handler om en god socialpædagogisk 
indsats. Det handler om at hjælpe børnene ud af 
kriminalitet og bringe dem tilbage i samfundet 
på rette kurs. 

De kriminelle børn er ofte tidligt skadede 
børn, som har fået alt for lidt omsorg og kærlig- 
hed. Derfor er det vigtigt at få fat i disse børn på 
et tidligt tidspunkt og sætte ind med de rigtige 
foranstaltninger. Den anbringelsesreform, der er 
undervejs, lægger op til, at der skal ske en tidlig 
indsats, som er effektiv og i videst muligt om- 
fang hviler på grundige undersøgelser. 

I psykiatriaftalen for 2003-2006 er der tilført 
midler til psykiatrisk arbejde med kriminelle 
børn og unge. På finansloven er der afsat midler 
til initiativer både til videreuddannelse af perso- 
nale beskæftiget med útilpassede børn og meto- 
deudvikling. 

Når det drejer sig om magtanvendelse, kan 
personalet i særlige situationer være nødsaget 
til at anvende magt over for de meget voldsom- 
me unge. I de situationer skal personalet selvføl- 
gelig have de redskaber, som opgaven kræver, 
så på den baggrund skærpes magtanvendelses- 
reglerne mærkbart. 

Kl. 20.00 
Forslagsstillerne mener, at oprettelse af nye 

særlige institutioner er skruen uden ende, og be- 
grunder det med, at opfindelsen af nye og end- 
nu særligere institutioner givet vil opstå igen. 
De betragtninger er Dansk Folkeparti ikke enig 
i. Vi ønsker ikke at anbringe børn og unge i ar- 
resthuse og fængsler, men det er altså en kends- 
gerning, at vi har en gruppe unge, der er så 
svært kriminelle og voldelige, at de ikke kan 
rummes på de sikre pædagogiske institutioner. 
Det er børn og unge, der umiddelbart er uden 
for pædagogisk rækkevidde. 

I aftalen mellem regeringen og Dansk Folke- 
parti om finansloven for 2004 aftaltes det, at 
kampen mod ungdomskriminalitet skal styrkes 
markant, også når det gælder kriminelle under 
15 år. Det blev aftalt, at der under Socialministe- 
riet oprettes 25 nye sikrede pladser, nemlig 15 
supersikrede pladser til meget voldelige unge 
og 10 sikrede pladser til børn i alderen 12-14 år. 
Der oprettes herudover 20 særlige anbringelses- 
pladser, som er målrettet unge med anden etnisk 
baggrund. 

Dansk Folkeparti mener, at der generelt skal 
gribes tidligt ind over for kriminelle unge og 
sættes særlig hårdt og konsekvent ind over for 

voldelige unge. Når børn og unge begår krimi- 
nalitet, skal der gribes ind; det er ikke til debat. 
Vi ønsker, at diskussionen om de kriminelle 
børn og unge skal handle om kvaliteten og ind- 
holdet af behandlingen af disse unge, men også . 
om mursten og antal institutionspladser. 

Mange af de initiativer, som forslagsstillerne 
efterlyser, er for så vidt søsat, og i Dansk Folke- 
parti vil vi følge udviklingen nøje og hen ad ve- 
jen tage bestik af situationen. Vi vil løbende tage 
stilling til, om de initiativer, der er iværksat, er 
tilstrækkelige, og hvis det ikke er tilfældet, må 
vi se på, om der er behov for flere initiativer. 
Men som sagt er der allerede søsat flere initiati- 
ver, så på den baggrund kan vi ikke støtte dette 
forslag. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
At Dansk Folkeparti mener, at børn skal sættes . 
i fængsel, er jo desværre ikke nogen nyhed, og 
det kan vi så være mange der er dybt uenige i. 

Men det, der forundrede mig lidt, var, at fru 
Pia Kristensen i sit ordførerindlæg talte noget 
om, at det også var vigtigt med behandling, vig- 
tigt, at man gjorde en indsats for de unge osv. Så 
undrer det mig meget, at da vi forhandlede kri- 
minalforsorgsforlig her i efteråret, var Dansk 
Folkeparti absolut ikke indstillet på, at der skul- 
le sættes flere ressourcer af til kriminalforsorgen 
i frihed, som har så få ressourcer, at den ikke en- 
gang kan leve op til lovens krav om det tilsyn, 
den skal føre, og den hjælp, der skal gives til 
dem, der starter med at få en betinget dom og 
dermed kan have en mulighed for at holde sig 
ude af kriminalitet, hvis der er det nødvendige 
tilsyn med dem og den nødvendige opfølgning 
osv. 

Hvordan hænger det sammen med, at Dansk 
Folkeparti på den ene side mener, at det er væ- 
sentligt med noget behandling, men på den an- 
den side ikke vil sætte ressourcer af til at sikre, 
at der er de mennesker, som skal kunne tage sig 
af de unge og følge op på, at de får nogle andre 
muligheder i stedet? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Som jeg sagde i min ordførertale, ønsker Dansk 
Folkeparti absolut ikke, at børn og unge skal sid- 
de i arresthuse og fængsler. Vi ønsker, at de skal 
sidde på sikrede institutioner, hvor der ydes en 
god socialpolitisk indsats, så de kan resodalise- 


